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Municipio de El Progreso

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

5,864	 5,703	 11,567

Participación

Hombres Mujeres 52.70%47.30%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

21.64%	 22.22%	 22.63%	 17.11%	 16.40%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político
Adjudicación 

Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

WILLIAM RENE HERRERA LOPEZ

ELDA MERIDA GARCIA PALMA

SIRMY ROSEMARY NAJARRO CARDONA

GUSTAVO ADOLFO GARCIA LOPEZ

MOISES RUANO RIVERA

HECTOR OROZCO GRIJALVA	 PP-MR-PSN	 Alcalde

AUGUSTO LEONEL SALGUERO	 PP-MR-PSN	 Sindico I

NICOLAS SANDOVAL GARCIA	 PP-MR-PSN	 Sindico II

SALOMON GONZALEZ RIVERA	 PP-MR-PSN	 Sindico Suplente

FELIPE NERY SANDOVAL LOPEZ	 PP-MR-PSN	 Concejal 1

INGRID MAGALI CONTRERAS SALGUERO	PP-MR-PSN	 Concejal 2

ROLANDO ARIEL ARAGON GARCIA	 PAN	 Concejal 3

ESTEBAN BARRERA GARCIA	 PU	 Concejal 4

NELSON OBDULIO RUANO BARRERA	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 1

ISMAEL ARMANDO WAY MEDRANO

HECTOR OROZCO GRIJALVA

JOAQUIN RUANO RECINOS

SAUL ZUÑIGA MATHEU

WILFREDO HAROLDO SALGUERO TEO

FRG

PP-MR-PSN

PU

PAN

UNE
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Resultados Municipio de El Progreso

PP-MR-PSN

FRG

PU

UNE

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

1,618

713

1,240

421

1,314

138

273

5,306

5,717

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

2,427

6

588

44

14

468

13

970

11

17

635

225

299

5,193

5,717

50.57%

2da.
Vuelta

Resultados

3,383

1,158

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

10

89

4,541

4,640

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

1,674
40
603
12
48
39
753
17
67
18
472
15
59
903
574
423

4,720
5,717

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

1,903
12
657
25
84
49
799
23
23
9

367

37
916
444
369

4,904
5,717

1,712

544
13
56
40
746
15
35
21
445
17
47
881
555
590

4,572
5,717

59.89%


